
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Castilho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.castilho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Castilho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Castilho poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.castilho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Castilho
CNPJ 45.663.556/0001-04 
Praça da Matriz, 247 - Centro
Telefone: (18) 3741-9000
Site: www.castilho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Câmara Municipal de Castilho
CNPJ 01.557.531/0001-42
Rua José Zar, 545 - Centro
Telefone: (18) 3741-1117
Site: www.camaracastilho.sp.gov.br

 

Sexta-feira, 03 de dezembro de 2021 Página 1 de 4Ano IV | Edição nº 725

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 2
Aviso de Licitação	 2
Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação	 2
Concursos Públicos/Processos Seletivos	 3
Edital - Retificação	 3
Edital - Outros	 4



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Sexta-feira, 03 de dezembro de 2021 Página 2 de 4Ano IV | Edição nº 725

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 6.608, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021.
“Declara período de recesso aos 
servidores lotados na Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e 
Desporto”.

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do 
Município de Castilho, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando que através do Ofício nº 746/2021, 
protocolado sob nº 3201/2021, a Secretária Municipal 
de Educação solicita que seja concedido recesso aos 
servidores lotados na Secretaria Municipal de Educação, 
conforme o cumprimento do calendário escolar do 
exercício 2021;

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 2.315, 
de 4 de julho de 2013, que autoriza o Poder Executivo 
a declarar período de recesso aos servidores lotados na 
Secretaria de Educação.

DECRETA:

Art. 1º. Fica declarado período de recesso aos 
servidores lotados na Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Deporto no período de 24 a 31 de dezembro de 
2021, conforme art. 1º da Lei Municipal nº 2.315/2013.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP, 01 de 
dezembro de 2021.

PAULO DUARTE BOAVENTURA

Prefeito Municipal

Publicado e registrado nesta Secretaria, na data supra.

EUNICE PEREIRA

Secretária de Administração

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Acha-se aberto, na Prefeitura do Município de 
Castilho, o Processo Licitatório 162/2021, na modalidade 
de Pregão 45/2021, na forma eletrônica, para o registro 
de preços para aquisição de EPI’s – Equipamentos de 
Proteção Individual, para atender as necessidades das 
Divisões, Departamentos e Secretarias da Administração 
Municipal. Encerramento de recebimento das propostas: 
16 de dezembro de 2021, às 08 horas. Inicio do pregão: 
16 de dezembro de 2021, às 09 horas. Referencia de 
tempo: horário de Brasília – DF. Local: www.bll.org.br. 
O edital completo e seus anexos serão fornecidos aos 
interessados, na Praça da Matriz, 247, na cidade de 
Castilho, Estado de São Paulo, e o arquivo digital será 
disponibilizado pelo email: licitacao@castilho.sp.gov.
br, ou ainda pelo site www.bll.org.br; qualquer pedido 
de esclarecimento, em relação a eventuais dúvidas na 
interpretação do presente Edital e seus Anexos, deverá 
ser encaminhado por escrito, ao Pregoeiro, na Prefeitura 
do Município de Castilho, Praça da Matriz, 247, nesta 
cidade, CEP 16920-000, ou ainda, pelo telefone (18) 
3741-9000, ramal 9034. Castilho – SP, 02 de dezembro 
de 2021. Paulo Duarte Boaventura. Prefeito.

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

Processo Licitatório 157/2021 – Pregão 41/2021. 
Objeto: Aquisição de veículo automotor, tipo caminhão, 
equipado com tanque pipa bombeiro com capacidade 
para 15.000 litros, zero quilômetro, que será utilizado 
pela Brigada de Incêndio do Município de Castilho, para 
atender as necessidades da Secretaria de Agricultura, 
Meio Ambiente e Turismo. Edital de Rerratificação. 1 – 	
No item 1 do Anexo I – Termo de Referência e na cláusula 
primeira do Anexo II – Minuta do Contrato, onde se lê: 
“potência mínima de 286 cv”, leia-se: “potência liquida 
máxima de no mínimo de 286 cv”. 2 – A data prevista para 
o acolhimento das propostas e julgamento do certame 
passa a ser até o dia 15 de dezembro de 2021, às 09 
horas. 3 – As demais cláusulas e condições permanecem 
inalteradas. Castilho – SP, 02 de dezembro de 2021. 
Paulo Duarte Boaventura – Prefeito.



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 03 de dezembro de 2021 Página 3 de 4Ano IV | Edição nº 725

Concursos Públicos/Processos Seletivos Edital - Retificação

Edital n905
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA 

CONCURSO PÚBLICO 001/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTILHO, Estado de São Paulo, torna público a RETIFICAÇÃO
PARCIAL do Edital do Concurso Público ne 001/2021, alterando o item 11.14 do Edital que passa a ter a 
seguinte redação:

11.14- Todos os casos, problemas ou questões que surgirem e que não tenham sido expressamente 
previstos no presente Edital e Lei Orgânica Municipal serão resolvidos em comum pela Prefeitura 
por meio de Comissão Fiscalizadora especialmente constituída pela Portaria n? 501, de 30 de



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 03 de dezembro de 2021 Página 4 de 4Ano IV | Edição nº 725

Edital - Outros

Edital ns 04
CONCURSO PÚBLICO 001/2021

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO RECURSO DAS INSCRIÇÕES 
INDEFERIDAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTILHO, Estado de São Paulo, DIVULGA o resultado do 
recurso das inscrições indeferidas, após análise conforme item 3.2 e seus subitens constantes do Edital de 
abertura de Inscrição disponível no site www.unisisp.com.br.


	PODER EXECUTIVO DE CASTILHO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação
	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Edital - Retificação
	Edital - Outros

		2021-12-03T07:47:28-0300
	Publicação Oficial do Município




